Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 185/2023

EMENTA: SOLICITA LAVAGEM DA RUA NITERÓI E RETIRADA DOS RESÍDUOS ORIUNDOS

DA LAVAGEM E RASPAGEM DO LOCAL.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, lavagem da Rua

Niterói e retirada dos resíduos oriundos da lavagem e raspagem do local.

Justificativa

A rua está com muita terra em seu calçamento, ocasionado uma grande nuvem de poeira que está prejudicando

os moradores do local, visto que a rua é muito usada pelos veículos pesados da Prefeitura Municipal que vão

levar material a comunidade da Andorinha.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 15 de junho de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/